
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 133

19 Μαρτίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 252
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων στην πα−

ραλία του Δημοτικού Διαμερίσματος Λούτσας, του 
Δήμου Φαναρίου, με τις ονομασίες «Νότιο Ρέμα», «Με−
σαίο Ρέμα» και «Βόρειο Ρέμα».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(ΦΕΚ 97/Α΄/1955), της τροποποιήθηκε με τον Ν. 3620/1956 
«περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξε−
ων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 279/Α΄/1956) 
και το Ν.Δ 532/1970 «περί συμπληρώσεως και λοιπά» 
(ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Του Β.Δ. 712/1970 «περί καθορισμού των διατηρού−
μενων υπέρ των διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και 
των Περιφερειακών Αρχών διανομαρχιακού επιπέδου 
του Υπ.Δ.Ε. αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 235/Α΄/1970), της 
τροποποιήθηκε με τα Β.Δ. 677/1971 και 198/1972 (ΦΕΚ 
223/Α΄/1971 και 41/Α΄/1972 αντίστοιχα) και το Π.Δ. 39/1983 
«μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων 
Έργων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 23/Α΄/1983).

3. Του Ν. 1622/1986 «περί τοπικής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» 
(ΦΕΚ 92/Α΄/1986) και του Π.Δ. 51/1987 «καθορισμός των 
περιφερειών της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμμα−
τισμό κ.λ.π.» (ΦΕΚ 26/Α΄/1987).

4. Του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.05.97) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμισης θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και της διατάξεις».

5. Του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/2002 εναρμόνιση του 
Ν. 1650/86 με της οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., «δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και της διατάξεις».

6. Το απόσπασμα από το πρακτικό Αρ. 9/13.06.2009, 
Αριθμ. Απόφασης 111/2009 της συνεδρίασης του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Φαναρίου, με το οποίο το 
Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της μελέ−
της «οριοθέτηση και διευθέτηση ρεμάτων στην παραλία 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Λούτσας», στις θέσεις 
«Νότιο Ρέμα», «Μεσαίο Ρέμα» και «Βόρειο Ρέμα».

7. Το αριθμ. ΤΥ 3624/10.07.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας, με το οποίο 
εστάλησαν στην Δ/νση ΠΕΧΩ/ΠΗ, τα Τοπογραφικά Δι−
αγράμματα και η Τεχνική  Έκθεση με τα υδρολογικά και 
υδραυλικά στοιχεία του ρέματος, που συντάχθηκαν από 
τους μελετητές Σπύρο Γ. Φωκά/Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
Σταύρο Παπάζογλου/Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό 
και Σταύρο Χονδρό και Συνεργάτες/ΕΕ Μελετών, τα 
οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τε−
χνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας.

8. Το με Αρ. ΤΥ 4696/10.09.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας, σχετικά με την 
επιλεγείσα λύση «οριοθέτησης−διευθέτησης ρεμάτων 
στην παραλία Λούτσας» που απορρέει από τις διατάξεις 
του Π.Δ. 696/74, Άρθρο 209.

9. Το με αρ. πρωτ. 4339/04.11.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ./Π.Η. για την περιβαλλοντική αδειοδότηση του 
έργου «Οριοθέτηση−Διευθέτηση ρεμάτων στην παραλία 
Λούτσας, του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας». Στο 
έγγραφο επισημαίνεται ότι το έργο απαλλάσσεται από 
την «διαδικασία της προκαταρκτικής περιβαλλοντικής 
εκτίμησης/αξιολόγησης και την «διαδικασία έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων», εφ’ όσον πρώτον οι παρεμ−
βάσεις δεν είναι μεγάλης έκτασης, δεύτερον από την 
εκτέλεση του έργου δεν επέρχονται ουσιαστικές δια−
φοροποιήσεις ως προς τις επιπτώσεις στο περιβάλλον 
και τρίτον τηρηθούν αυστηρά οι όροι και περιορισμοί 
που περιγράφονται.

1295

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.23 09:31:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

10. Το με Αρ. πρωτ. 67/03.02.2010 έγγραφο του Δήμου 
Φαναρίου/Ν. Πρέβεζας, με το οποίο αποστέλλονται συ−
μπληρωματικά στοιχεία της μελέτης «οριοθέτησης και 
διευθέτησης των ρεμάτων στην παραλία Λούτσας του 
Δήμου Φαναρίου», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών των 
ρεμάτων στη παραλία του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Λούτσας του Δήμου Φαναρίου, με τις ονομασίες «Νότιο 
Ρέμα», «Μεσαίο Ρέμα» και «Βόρειο Ρέμα», όπως φαίνο−
νται στα συνημμένα οριζοντιογραφικά και υψομετρικά 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιγράφονται στην 
Υδραυλική και Περιβαλλοντική Μελέτη που τα συνο−
δεύει, που συντάχθηκαν από τους μελετητές Σπύρο 

Γ. Φωκά/Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Σταύρο Παπάζογλου/

Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό και Σταύρο Χονδρό και 

Συνεργάτες/ΕΕ Μελετών, μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα 

στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλο−

ντικά, που ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗMHTPA ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1297



1298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1299



1300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1301



1302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001331903100008*


